Страница 1 из 5

ДОГОВОР № 2024-хх
на оказание информационно-консультационных услуг

г. Новосибирск                                                                                             «__» _______ 2024 г.

ООО «КРЕВИС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора

Саитова Ренальда Тимуровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____ «________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

__________________________, действующего на основании ___________, с другой
стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию
Заказчику информационно-консультационных услуг в виде семинара по теме:
«Программирование и быстрый старт на базе ПЛК CREVIS».

1.2. Программа, список участников, время и место проведения семинара указаны в
Приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Оказание Исполнителем информационно-консультационных услуг в виде
семинара не является образовательной деятельностью и не подлежит лицензированию.

1.4. По результатам оказания услуги выдается сертификат о прохождении семинара
установленного образца ООО «КРЕВИС», а также предоставляется электронная методичка
по пройденному материалу.

2. Цена по Договору и порядок расчётов

2.1. Стоимость участия в семинаре указана в Спецификациях (Приложениях) к
настоящему Договору, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
Командировочные затраты слушателей Заказчика не включены в стоимость услуги, и
оплачиваются самостоятельно Заказчиком.

2.2. Исполнитель не вправе в одностороннем порядке увеличивать стоимость Услуг
в течение срока действия настоящего Договора.

2.3. Оплата по Договору осуществляется в порядке 100% авансирования в сроки,
установленные в Спецификации.

3. Качество Услуг

3.1.  Услуги должны отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья,
а также иным требованиям безопасности (санитарным нормам и правилам,
государственным стандартам и т.п.), если такие требования предъявляются действующим
законодательством Российской Федерации или настоящим Договором.

3.2. Заказчик вправе проверять ход и качество оказываемых Услуг в период действия
настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

 В случае выявления Заказчиком нарушений в ходе оказания Услуг со стороны
Исполнителя Сторонами составляется двусторонний акт с указанием недостатков Услуг и
сроков их устранения.

4. Порядок оказания и сдачи-приемки Услуг

4.1 Очный семинар проводится в соответствии с программой Исполнителя и
сопровождается отработкой данного материала (выполнением практических заданий)
представителями Заказчика на базе стендов учебного класса.

4.2. Не позднее дня, следующего за днем окончания оказания Услуг, Исполнитель
обязан передать Заказчику счет-фактуру и двусторонний акт сдачи-приемки оказанных
Услуг, составленный в двух оригинальных экземплярах и подписанный со своей стороны.

4.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки
оказанных Услуг от Исполнителя обязан подписать акт сдачи-приемки оказанных Услуг со

Страница 2 из 5

своей стороны и передать один экземпляр акта сдачи-приемки оказанных Услуг
Исполнителю.

4.4. Заказчик, в случае отступления от условий настоящего Договора при приемке
оказанных Услуг, составляет мотивированный отказ и направляет его Исполнителю в
течение 5 (пяти) рабочих дней.

4.5. Услуги считаются принятыми после подписания акта сдачи-приемки оказанных
Услуг.

5. Обязательства Сторон
5.1. Исполнитель обязан:
5.1.1. Своевременно и в полном объеме оказать Услуги, предусмотренные

Приложениями к настоящему Договору.
5.1.2. Оказать Услуги лично. Исполнитель вправе привлечь для оказания Услуг

третье лицо с согласия Заказчика, оставаясь ответственным перед Заказчиком за действия
третьего лица.

5.1.3. Подписать и передать Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг в
порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

5.1.4. Немедленно поставить в известность Заказчика в случае возникновения
обстоятельств, замедляющих ход Услуг или делающих дальнейшее продолжение оказания
Услуг невозможным

5.1.5. В случае непосещения Заказчиком семинара после его оплаты Исполнитель
принимает на себя обязательство по оказанию информационно-консультационных услуг в
виде предоставления Заказчику в электронном виде материала семинара по теме семинара,
указанной в п. 1.1 настоящего Договора. При этом услуги считаются оказанными в полном
объеме.

5.1.6. Заказчик на этапе согласования настоящего Договора, перед его подписанием
направляет Исполнителю ФИО и контактные данные слушателей посредством электронной
почты на адрес crevis@crevis.ru для внесения соответствующих сведений в Спецификацию
к настоящему договору и подготовки сертификатов.

5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Оплатить оказанные Услуги Исполнителя в соответствии с настоящим

Договором.
5.2.2. Подписывать своевременно акт сдачи-приемки оказанных Услуг.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации и условиями настоящего Договора.

6.2. Исполнитель имеет право привлекать к оказанию услуг третьих лиц
(юридических и физических). При этом ответственность за неисполнение или
ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора третьими лицами полностью
возлагается на Исполнителя.

6.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Исполнитель имеет право
начислить Заказчику неустойку в размере в размере 0,01% от неуплаченной суммы за
каждый день просрочки, но не более 5 % от суммы задолженности. Неустойка начисляется
на основании письменного требования Исполнителя.

6.5. Основанием для начисления неустойки по настоящему Договору является
направление в адрес Заказчика письменной претензии. Не выставление письменной
претензии Заказчику лишает Исполнителя права начислять неустойку по п. 6.4. настоящего
Договора.

6.6. Уплата неустойки (штрафа, пени), процентов и возмещение убытков,
причинённых ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны
Договора от исполнения обязательств по Договору в полном объёме.

Страница 3 из 5

6.7. В случае существенного нарушения Исполнителем условий настоящего
Договора Заказчик вправе инициировать расторжение настоящего Договора.

6.8. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за какие-
либо косвенные, второстепенные, непрямые или какие-либо другие виды убытков,
включая, ущерб в результате снижения производства, недополученную прибыль,
упущенную выгоду и т.п.

7. Порядок рассмотрения споров

7.1. По настоящему договору стороны разрешают все споры и разногласия путем
переговоров посредством направления претензии.

Срок рассмотрения письменной претензии – не более 15 (пятнадцать) календарных
дней с даты ее регистрации. По результатам рассмотрения направляется письменный
мотивированный ответ. При отклонении претензии либо неполучении ответа по истечении
указанного срока споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

При невозможности или нежелании урегулировать спорное правоотношение в
предусмотренном настоящим пунктом порядке, споры передаются на рассмотрение в
Арбитражный суд по месту нахождения Истца.

7.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, но прямо или
косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные
интересы и деловую репутацию Сторон настоящего Договора, Стороны будут
руководствоваться законодательством Российской Федерации.

8. Электронный документооборот.

8.1. Стороны договорились осуществлять обмен электронными документами (далее
- ЭД), подписанными электронной подписью (далее - ЭП) в системе электронного
документооборота-оператора системы (далее ЭДО).

8.2. Электронный обмен документами будет осуществляться Сторонами в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Стороны намерены осуществлять документооборот в электронном виде,
формата установленного действующими приказами федеральной налоговой службой, в
отношении следующих видов документов: Универсальный Передаточный Документ
(УПД), Универсальный корректировочный документ (УКД), Товарная накладная (ТОРГ-
12), Акт о выполнении работ, Счет-фактура, Счет на оплату, Документ об аннулировании
ошибочного документа, а также документами произвольного формата: Акт сверки
взаиморасчетов и иные документы, связанные с исполнением Договора, за исключением
документов, в отношении которых Стороны договорились использовать иные способы
оформления и обмена документами.

8.4._______________________ (ИНН ________) взаимодействует с Оператором
электронного документооборота с использованием Системы электронного
документооборота Контур Диадок.

ООО «КРЕВИС» взаимодействует с Оператором электронного документооборота
ООО «Компания «Тензор» (ИНН 7605016030) с использованием Системы электронного
документооборота СБиС.

8.5. Стороны подтверждают, что обмен ЭД осуществляется с использованием
средств криптографической защиты информации и сертификатов ключей подписи,
предоставленных сторонам удостоверяющими центрами.

9. Срок действия Договора

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения
Сторонами обязательств по настоящему Договору в полном объеме.

Страница 4 из 5

9.2. Прекращение действия Договору не освобождает Стороны от обязанности
возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной
настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему
Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.

10.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон или решению суда
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

10.4. Любое уведомление по данному договору дается в письменной форме в виде,
письма по электронной почте или отправляется заказным письмом получателю по его
юридическому адресу. Стороны признают юридическую силу договора, приложений и
дополнений к нему, переданных посредством факсимильной связи или электронной почты,
если они подписаны уполномоченным лицом. Факсимильная копия или копия, полученная
по электронной почте, действует до момента получения оригинала. Вся переписка между
сторонами, в том числе по электронной почте и посредством использования факса, должна
осуществляться по реквизитам, указанным в настоящем договоре. Использование других
номеров и адресов не допускается.

10.5. Исполнитель не имеет права на получение с Заказчика процентов на сумму
долга за период пользования денежными средствами, статья 317.1 Гражданского кодекса
РФ к правоотношениям Сторон по настоящему Договору не применяется.

11. Банковские реквизиты и адреса Сторон

11.1. В случае изменения адреса или обслуживающего банка Стороны обязаны в
течение 2 (двух) рабочих дней уведомить об этом друг друга.

Исполнитель:
ООО «КРЕВИС»
ИНН 5407474910 КПП 540701001
Юридический адрес: 630004, г.
Новосибирск, ул.  Дмитрия Шамшурина,
д.10, 1 этаж, кабинет №1
Почтовый адрес: 630004, г. Новосибирск, а/я
40
Банковские реквизиты:
Р/сч № 40702810801100000397
в БАНК «ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ» (ПАО) г.
Новосибирск
БИК 045004850
Корр/сч № 30101810100000000850
ОКПО 38791748
ОГРН 1125476059840
E-mail: crevis@crevis.ru
Тел.: +7 (383) 227-99-09

Директор ООО «КРЕВИС»

_______________/Саитов Р.Т./

Заказчик:
___«______________»
Адрес:
тел.:
ОГРН
ИНН
КПП
Банковские реквизиты:
р/с
ф-л Банка
кор/сч.
БИК

_________ «___________»
__________________ /___________/

Страница 5 из 5

Приложение № 1
к Договору № 2024-хх на оказание информационно-консультационных услуг в виде
семинара по теме: «Программирование и быстрый старт на базе ПЛК CREVIS».
от «__» ______ 2024 года

Спецификация № 1

1. Наименование оказываемых услуг: Предметом договора является оказание
информационно-консультационных услуг в виде семинара по теме «Программирование и
быстрый старт на базе ПЛК CREVIS».
2. Порядок оплаты: предоплата в размере 100% в срок до _________2024.
При отсутствии оплаты до _______2024 услуги в указанные в пункте 5 настоящей
Спецификации сроки не оказываются. Стороны согласуют новые даты оказания услуг,
которые могут быть определены не ранее, чем через две недели после внесения 100%
оплаты.
3. Количество и характеристика оказываемых услуг: общее количество участников
– ______ человек.
4. Место оказания услуг: ________________________
5. Период оказания услуг: 3 рабочих дня, (до 24 академических часов).
Начало оказания услуг: с __________ 2024 года.
Окончание оказания услуг: по _________ 2024 года включительно.
6. Условия оказания услуг:
Оказание информационно-консультационных услуг в виде семинара по теме
«Программирование и быстрый старт на базе ПЛК CREVIS» включают в себя:

№ Наименование услуги

Стоимость
услуги, в том
числе НДС, за

одного
участника

Стоимость
услуги, в
том числе
НДС, всего

1 Участие в очном семинаре «Программирование и
быстрый старт на базе ПЛК CREVIS»
продолжительностью 3 рабочих дня, 24
академических часа.
Список участников семинара:

1. ________________________ФИО, тел.
2. ________________________ФИО, тел.

 Всего:
7. Общая Стоимость оказываемых услуг по Договору составляет _______
(_______________прописью) __ рублей, в том числе НДС 20%.
8. По результатам оказания услуги выдается сертификат о прохождении семинара
установленного образца ООО «КРЕВИС», а также предоставляется электронная методичка
по пройденному материалу.

Исполнитель:

_______________/Саитов Р.Т./

Заказчик:

_______________/_______________./